
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 669 del 08-07-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NUOVO ALLACCIAMENTO ALL'ACQUEDOTTO A SERVIZIO DEI LOCALI EX CINEMA
MODERNO - IMPEGNO DI SPESA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 186
Proposta del settore n. 202

1/3



PREMESSO che sono in corso di svolgimento i lavori di riqualificazione dei locali ex Cinema
Moderno, aggiudicati alla ditta N.M. s.r.l. (Codice Fiscale e Partita IVA 01831780497) con
determinazione dirigenziale n. 100/2019;
PRESO ATTO che, nell'ambito dei suddetti lavori, si rende necessario realizzare un nuovo
allacciamento al pubblico acquedotto a servizio dei locali ex Cinema Moderno ai quali si
accede con ingresso autonomo da Piazza Risorgimento;
VISTO il preventivo di spesa n. 110175224 trasmesso da Publiacqua Spa in data 25/06/2019
(ns. Prot. 34929/2019) per posa in opera di contatore e allacciamento al pubblico acquedotto
da realizzarsi all'interno dell'apposito vano in muratura presso i locali ex Cinema Moderno,
pari a Euro 262,44 oltre IVA 10% per Euro 26,24 per complessivi Euro 288,68;
DATO ATTO che:
- la somma di Euro 288,68 trova copertura finanziaria all'interno del quadro economico dei
lavori di riqualificazione dei locali ex Cinema Moderno, approvato con determinazione n.
1148/2018 alla voce "Spese per acquisto arredi, allacci utenze, autorizzazioni, economie e
ribassi d'asta" al capitolo 7355/5, impegno 56/2019;
- il CIG (Codice Identificativo di Gara) è il seguente: Z742915E91;
VERIFICATO il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021, l’esigibilità del debito, vale a dire che la prestazione sarà
avviata e conclusa entro il 31/12/2019 e che il programma dei pagamenti conseguenti
all’impegno assunto con il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento Comunale per appalti di importo inferiore a Euro 40.000,00;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 20/03/2019 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione definitivo 2019/2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 20/03/2019 di approvazione del bilancio di
previsione 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2019 di approvazione del PEG
2019/2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 20/06/2019 con la quale sono state
apportate variazioni al bilancio di previsione 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione come da
allegati: A - organigramma, B – funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle
strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;

DETERMINA
1) di procedere all’attivazione di specifica utenza tramite allacciamento al pubblico
acquedotto a servizio dei locali ex Cinema Moderno assumendo a tal fine impegno di spesa in
favore di Publiacqua Spa con sede in Firenze, Via Villamagna n. 90/c, Codice Fiscale/Partita
IVA 05040110487, per Euro 262,44 oltre IVA 10% per Euro 26,24 per complessivi Euro
288,68;
2) di dare atto che la somma di Euro 288,68 trova copertura finanziaria all'interno del quadro
economico dei lavori di riqualificazione dei locali ex Cinema Moderno approvato con
determinazione n. 1148/2018, alla voce "Spese per acquisto arredi, allacci utenze,
autorizzazioni, economie e ribassi d'asta";
3) di sub impegnare quindi la somma di euro 288.68 la cap. 7355/5 fondo n. 56/2019;
4) di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere al pagamento della somma di Euro
288,68 in applicazione del regime dello split payment come segue:
- Euro 262,44 a favore di Publiacqua, mediante bonifico bancario, IBAN
IT61M0503402806000000153504 presso Banco Popolare, intestato a Publiacqua Spa, causale
“Preventivo lavori n. 110175224”;
- Euro 26,24 a favore dell'erario;
5) di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell’art. 29 del
vigente Regolamento Comunale di contabilità;

6) di dare atto che il prestatore d’opera assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010;
7) di dare atto di avere verificato il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il
Documento Unico di Programmazione 2019/2021, l’esigibilità del debito, vale a dire che la
prestazione sarà avviata e conclusa entro il 31/12/2019 e che il programma dei pagamenti
conseguenti all’impegno assunto con il presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così come riformulato dalla
Legge 145/2018;

2/3



8) di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della normativa vigente, il
Dirigente dell’Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli.

Data
08-07-2019

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


